2025年３月吉日

新入学生徒保護者各位

一宮市立中部中学校長

伊 藤  基 生

2025年度入学式と主な行事予定等について

万物の萌え出る季節となりました。このたびはお子さんのご入学、誠におめでとうござ

います。中部中学校職員一同、心よりお祝い申し上げます。

2025 年度入学式を下記のとおり挙行いたしますので、お子さんともどもご出席いただき

ますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時  2025年４月９日（水） 午前９時開始

２ 当日持参するもの

①  就学通知書    小学校で配付された封筒に入れ、

②  家庭連絡カード  保護者の方で受付にご提出ください。

  ※２ページ目の「家庭連絡カード記入上の注意」をご覧ください。

 ③ スリッパ・アリーナシューズ・ナップサック ※学校指定のもの

   リュックサック（またはスリーウェイバッグ）※教科書を配付します

④ 筆記用具

３ 服装

   制服（冬服）

４ その他

 ① 当日都合により欠席される場合は、８時０５分～８時１５分に必ず連絡願います。

   連絡先：一宮市立中部中学校（２８－８７５２）

 ② 開門は８時１０分です。保護者の受付は、８時１５分～８時３０分です。８時３０

分までに中部中学校に登校願います。

 ③ なるべく保護者の付き添いをお願いします。

 ④ ご来校されるお子さんと保護者の方は、ご自宅で体調の確認をお願いします。

⑤ 保護者出入り口（受付）は、武道場前玄関（屋内運動場１階の北側）となります。

⑥ 南舎の前のフェンスにクラス編成表を掲示しますので、自分のクラスと番号を確認

願います。新入生は、職員の案内で昇降口から教室へ入ります。

⑦ 自動車やオートバイでの来校はご遠慮ください。また、周辺道路や近隣の商業施設

等への駐車は地域の方のご迷惑となりますのでおやめください。

⑧ 保護者の方の解散予定時刻は、１０時１５分です。お子さんの下校時刻は、１２時

４５分となります。

５ １学期の主な行事予定について

   ３月中旬に本校ウェブサイト「配布文書」のページにてお知らせします。

６ ４月の行事予定・下校時刻について

  ３月下旬に本校ウェブサイト「配布文書」のページにてお知らせします。

  ※ 詳細につきましては、４月９日にお伝えします。

 問い合わせ先  教頭 野村 和永（TEL 0586-28-8752 通話可能時間 8:05～16:35）

【家庭連絡カード記入上の注意】

  以下の赤字の内容であてはまるものがありましたら、記入してください。

※ 提出前にコピーをとり、ご家庭でも保管していただけたらと思います。

※ 家庭連絡カードは、卒業後、本校にてシュレッダー処理いたします。

血液型

現住所  〒
平成  年   月  日

男・女

フリガナ  1 年  組  番

氏 名
2 年  組  番

3 年  組  番

フリガナ  生徒との関係

保護者

名
 入学前の経歴

小学校（令和  年  月）卒業

（転入）  年  月  日     中学校から転入学

世
帯
構
成

氏  名 生年月日 続 柄 備 考 かかりつけの医院 及び 救急時にかかりたい病院名

 ・  ・   内科

 ・  ・   Tel（    ）     －

 ・  ・   外科

 ・  ・   Tel（    ）     －

 ・  ・   眼科

 ・  ・   Tel（    ）     －

 ・  ・   歯科

 ・  ・   Tel（    ）     －

保険証の種

類
国民保険 ・ 社会保険 母子家庭等医療費受給者証 有 ・ 無

   型

※ 受診の際や体のことで、注意

してほしいこと（アレルギーの

ため、使用ができない薬品・注

射・または宗教的なことで受診

を希望しないこと等）

緊急時の連絡先 家人が常時 家に（ いる・いない ） いる場合は誰がいるか→（       ）

連絡先順 連絡先名 続 柄 電話番号

第 1 連絡先   TEL（     ）      －

第２連絡先   TEL（     ）      －

第３連絡先   TEL（     ）      －

第４連絡先   TEL（     ）      －

第５連絡先   TEL（     ）      －

〔緊急時情報〕

 ※ 家族でどこに緊急避難をするか、確認をお願いします。

引
き
渡
し

引き取り人氏名 続 柄

①

②

③

緊急避難先 場  所

①

②

現住所と実際の住所が異なる場合は、

現住所の下に追記してください。

中部中・神山小・末広小に在学

中の兄弟姉妹がいる場合は、備考

に学校名と学年を記入してくだ

さい。

 例）中部中〇年、神山小〇年

   末広小〇年
整形外科でかかりつけの

医院及び救急時にかかりたい

病院がある場合は、併記して

ください。

日中、体調不良やけがの発生など、

緊急時につながる連絡先と電話番号

も記入してください。（勤務先など）